ПРОЕКТ

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

_____ сессия _____ созыва

РЕШЕНИЕ

от _________ № _________

О досрочном прекращении полномочий депутата Петрозаводского городского Совета 29 созыва Романова Д.В.

На основании ч. 4.1 ст. 12.1, п. 1 ч. 1 ст. 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч. 7.1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с представлением прокурора города Петрозаводска об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции от 09.12.2024 №/Прдп-117-24 Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1.  Прекратить досрочно с 20 декабря 2024 года полномочия депутата Петрозаводского городского Совета Романова Дмитрия Владимировича.
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Петрозаводского городского Совета                                               Н.И. Дрейзис

_________________________________________________________________
Проект подготовлен депутатами Петрозаводского городского Совета

Пояснительная записка
к проекту решения «О досрочном прекращении полномочий депутата Петрозаводского городского Совета 29 созыва Романова Д.В.»

Настоящий проект решения внесен на рассмотрение Петрозаводского городского Совета во исполнение представления прокурора города Петрозаводска об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции от 09.12.2024 №/Прдп-117-24, на основании п. 1 ч. 1 ст. 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч. 7.1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 30 ст. 19 Устава Петрозаводского городского округа.
Прокуратурой города Петрозаводска проведена проверка, по результатам которой  сделан вывод о наличии неурегулированного конфликта интересов у депутата Петрозаводского городского Совета Романова Д.В. при голосовании за принятие Решения Петрозаводского городского Совета от 22.11.2024            № 29/30-450 «О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета от 24.09.2009 № 26/33-666 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Петрозаводского городского округа».
По результатам надзорных мероприятий прокурором города Петрозаводска в Петрозаводский городской Совет внесено представление от 09.12.2024 №/Прдп-117-24 с требованием рассмотреть представление на ближайшей сессии Петрозаводского городского Совета, принять конкретные меры, направленные на устранение допущенных нарушений, их причин и условий им способствующих, и рассмотреть вопрос о прекращении полномочий депутата Петрозаводского городского Совета Романова Д.В.
На основании изложенного, настоящий проект решения вносится на рассмотрение Петрозаводского городского Совета в целях исполнения требований прокурора, изложенных в представлении об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции от 09.12.2024 №/Прдп-117-24.

Председатель
Петрозаводского городского Совета                                                    Н.И. Дрейзис

image1.png